
JAK SPRÁVNĚ VYBRAT
FOTOVOLTAIKU PRO 
RODINNÝ ČI BYTOVÝ DŮM

Pro moderní Česko
17. května 2024



2

KDO JE SOLÁRNÍ ASOCIACE?

2

Firmy, instituce, vysoké školy apod.

Největší profesní sdružení: více než 700 členů

Sdružujeme zkušené, i nové subjekty

15+ let zkušeností

Pořádáme semináře a webináře, aby se naši členové mohli dále zlepšovat a vzdělávat

Školení pro cca 200 instalačních firem



3

JAK JE NA TOM FOTOVOLTAIKA V ČESKU?

3

připojeno v roce 2021 

62 MWp

připojeno v roce 2022 

289 MWp

připojeno v roce 2023

970 MWp



4

Rosteme, ale stále ještě pomaleji než ostatní země.

92,3 (27)
Watt/obyvatele

Zdroj: Global Market Outlook For Solar Power  2023 – 2027, Solární asociace

131 (129)
Watt/obyvatele

MEZINÁRODNÍ SROVNÁNÍ





MÁ JEŠTE SMYSL SI FOTOVOLTAIKU POŘÍDIT? ANO!

❖ Cena energie je vysoce volatilní
Cena může opět stoupnout

❖ Fotovoltaika je nejlepší pojistkou proti nárůstu cen energií
Kdo si FVE pořídil v roce 2020, měl během krize nižší náklady

❖ Lze předpokládat, že ceny opět stoupnou
Uhlí skončí, jádro a plyn ještě nebudou

❖ Do budoucna ovlivní hodnotu nemovitosti



PROČ NEMŮŽEME S VÝSTAVBOU OZE OTÁLET?



NA CO SI DÁT POZOR?
Několik tipů pro pořízení FVE 
na rodinném domě:

U FVE na rodinných domech se 
návratnost systému výrazně liší podle 
počtu členů domácnosti a profilu 
spotřeby

FVE vnímejte primárně jako nástroj 
výroby vlastní energie, nikoli zdroj 
financí z prodeje elektřiny

Do výpočtu návratnosti započítejte 
přechod na elektromobil

Zeptejte se na možné zapojení 
do projektu agregace flexibility

Připravte se na možnost tzv. 
„aktivního zákazníka“



NA CO SI DÁT POZOR?
Několik tipů pro pořízení FVE 
na bytovém domě:

Zvažte, zda je nejlepší cestou založení 
společenství, sdílení, využití pro společné 
prostory či sjednocení odběrného místa

Připravte se na diskuse na SVJ apod.

Zvažte např. i instalace 
„balkonových FVE“

Počítejte s tím, že ne každý 
bude chtít být do projektu 
zapojený



JAK VYBRAT DODAVATELE?

❖ Neřešte konkrétní technologii, ale kvalitu firmy
Nevybírejte dodavatele podle značky panelů / střídačů

❖ Cena nemá být na prvním místě
Důležitá je kvalita, cenové rozdíly nejsou ve finále tak veliké

❖ Čtěte ověřené recenze!
Např. na sociálních sítí, Refsite apod.

❖ Prověřte, zda je firma členem nějakého sdružení
A jestli se např. zavázala k dodržení „Zásad pro výstavbu“

❖ Nestavte FVE svépomocí!



TIP: ZÁSADY PRO VÝSTAVBU FVE SOLÁRNÍ ASOCIACE



Nejdůležitější body

❖Maximální výše zálohy

❖ Řešení stížností prostřednictvím Solární asociace

❖ Jasná komunikační pravidla

❖ Kvalita výstavby

❖ Dodržení přísnějších požárních doporučení

www.solarniasociace.cz/seznam-doporucenych-firem

Podepsalo již 110+ firem!

http://www.solarniasociace.cz/seznam-doporucenych-firem


DĚKUJEME 
ZA POZORNOST


	Snímek 1: jak správně vybrat fotovoltaiku pro rodinný či bytový dům
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5: MÁ JEŠTE SMYSL SI FOTOVOLTAIKU POŘÍDIT?
	Snímek 6: MÁ JEŠTE SMYSL SI FOTOVOLTAIKU POŘÍDIT? ANO!
	Snímek 7: PROČ NEMůŽEME S VÝSTAVBOU OZE OTÁLET?
	Snímek 8: NA CO SI DÁT POZOR?
	Snímek 9: NA CO SI DÁT POZOR?
	Snímek 10: JAK VYBRAT DODAVATELE?
	Snímek 11: TIP: ZÁSADY PRO VÝSTAVBU FVE SOLÁRNÍ ASOCIACE
	Snímek 12: Nejdůležitější body
	Snímek 13: DĚKUJEME  ZA POZORNOST

